
 

 

令和６年１１月２9 日 

 

事   業   主   様 

 

名古屋薬業健康保険組合  

業務課 052-211-2439  

 

「医療費 Web サービス」の「仮ユーザ ID・仮パスワード」の 

送付方法の変更について 

 

 日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を  

賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記件につきまして、「医療費 Web サービス」のご利用に必要な    

「仮ユーザ ID・仮パスワード」を、従来は「医療費 Web サービスのご案内」の

ハガキを被保険者様のご自宅へ送付しておりましたが、令和６年１２月２日以降

に資格取得届を事務処理した方から、下記のとおり「資格情報のお知らせ」また

は「資格確認書」に「仮ユーザ ID・仮パスワード」を印字することとしましたの

でご案内いたします。 

事業主様におかれましては、ご加入された皆様に「医療費 Web サービス」を

ご活用いただけますよう、ご周知のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 
1、「医療費 Web サービス」の「仮ユーザ ID・仮パスワード」の送付について 

 

変 更 前 
 

変 更 後 

 

ハガキにて 

被保険者様のご自宅へ 

送付 

 

※資格取得届に記載された住

所または、マイナンバーから 

取得した住所 

 

 

「資格情報のお知らせ」

または 

「資格確認書」に 

「仮ユーザ ID・ 

仮パスワード」を印字 

 

         
 

 

ご不明な点につきましては、当組合業務課にお問い合わせください。 

 


